DECLARAÇÃO DE VOTO

Nos termos do art. 316 c/c o art. 293, II do Regimento Interno

do Senado Federal, encaminho declaração de voto contrário ao PLC

110/2017, que Altera as Leis n°s 9.504, de 30 de setembro de 1997 (Lei das

Eleições), 9.096, de 19 de setembro de 1995, e 4.737, de 15 de julho de 1965

(Código Eleitoral), e revoga dispositivos da Lei n° 13.165, de 29 de setembro

de 2015 (Minirreforma Eleitoral de 2015), com o fim de promover reforma

no ordenamento político-eleitoral.

Sala das Sessões,

~-\-
Senadora SIMONE TEBET

RecebrrJo 0n1 Plenano.
Em Or I l'CI I l'} - - -- -·-------

U/<....Q'v\., ..... A--() ~ 10 v '